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2/814   /8100  Straßenreinigung          5.000
2/816   /8100  Öffentliche Beleuchtung und 

öffentliche Uhren
         3.000

2/820   /8100  Wirtschaftshöfe      2.645.000
2/8201  /8100  Tischlerei        135.000 1/000   /7284  Gewählte Gemeindeorgane            500

1/010   /7284  Zentralamt          4.600
1/0103  /7284  Bürgerservicestelle            200
1/015   /7280  Pressestelle, Amtsblatt und 

Öffentlichkeitsarbeit
         2.000

1/015   /7284  Pressestelle, Amtsblatt und 
Öffentlichkeitsarbeit

           100

1/019   /7284  Repräsentation          4.000
1/022   /7284  Standesamt            100
1/024   /6180  Wahlamt          2.000
1/024   /7284  Wahlamt          7.900
1/029   /6140  Amtsgebäude          7.000
1/029   /7284  Amtsgebäude          5.000
1/032   /7284  Vermessungsamt          3.000

1/2110  /6140  Volksschule Leoben-Stadt          2.500
1/2110  /6180  Volksschule Leoben-Stadt          1.000
1/2116  /6180  Volksschule Göss          2.000
1/2117  /6180  Volksschule Leitendorf          2.000
1/2118  /6180  Volksschule Donawitz          1.500
1/2119  /6180  Volksschule Seegraben          2.000
1/214   /6180  Polytechnische Schulen            800
1/214   /7280  Polytechnische Schulen          1.000

1/2401  /6140  Kindergarten Leoben          5.000
1/2401  /6180  Kindergarten Leoben          2.000
1/2402  /6140  Kindergarten Donawitz III          4.300
1/2402  /6180  Kindergarten Donawitz III            800
1/2403  /6140  Kindergarten Donawitz II          4.700
1/2403  /6180  Kindergarten Donawitz II          2.300
1/2404  /6140  Kindergarten Judendorf          6.200
1/2404  /6180  Kindergarten Judendorf          1.500
1/2405  /6140  Kindergarten Göss          6.200
1/2405  /6180  Kindergarten Göss          3.000
1/2406  /6140  Kindergarten Lerchenfeld          5.000
1/2406  /6180  Kindergarten Lerchenfeld          1.600
1/2592  /7284  Außerschulische 

Jugenderziehung - 
Jugendzentrum NETHOUSE

           300

1/2621  /7284  Sportplatz am Tivoli          1.000
1/263   /7284  Turn- und Sporthallen          4.000
1/264   /7284  Eislaufplätze und -hallen          2.000
1/269   /7284  Sport / Sonstige 

Einrichtungen und 
Maßnahmen

         5.000

1/273   /7284  Stadtbücherei            200
1/2891  /7284  Forschung u.Wissenschaft - 

Montanuniversität Leoben
         1.000
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1/3200  /7284  Musikschule          2.000
1/322   /7284  Maßnahmen zur Förderung 

der Musikpflege
        10.000

1/32201 /7284  Maßnahmen zur Förderung 
der Musikpflege 
(unentgeltlich)

         3.000

1/323   /6140  Stadttheater          2.500
1/323   /7284  Stadttheater          1.500
1/329   /7284  Musik- darst. Kunst, 

sonstige Einrichtungen und 
Maßnahmen

         1.000

1/340   /7284  Stadtmuseum         20.000
1/3401  /7284  Stadtmuseum - Kunsthalle          5.000
1/369   /7284  Heimatpflege, sonstige 

Einrichtungen und 
Maßnahmen

        20.000

1/3801  /7284  Gemeinschaftsraum 
Judendorf

        20.500

1/3802  /7284  Veranstaltungssaal 
Hinterberg

         4.400

1/3803  /7284  Veranstaltungssaal 
Leitendorf

         8.100

1/3804  /6140  Kreativwerkstatt Leoben          5.000
1/3804  /7284  Kreativwerkstatt Leoben          5.000
1/3811  /7284  Maßnahmen der 

Kulturpflege - 
Kreativprojekte

         1.000

1/390   /7284  Kirchliche Angelegenheiten          1.500
1/422   /7284  Tagesheimstätten          4.000
1/429   /7284  Freie Wohlfahrt / Sonstige 

Einrichtungen- Maßnahmen
         3.000

1/469   /7284  Familienpolitische 
Maßnahmen - sonstige 
Maßnahmen

           500

1/520   /7284  Natur- und 
Landschaftsschutz

           500

1/522   /7284  Reinhaltung der Luft            500
1/612   /6110  Gemeindestraßen        914.000

1/6121  /6180  Gebührenpflichtige 
Kurzparkzonen

         1.800

1/6121  /7284  Gebührenpflichtige 
Kurzparkzonen

         1.500

1/630   /6120  Bundesflüsse         60.000
1/633   /6120  Wildbachverbauung         15.700
1/640   /6110  Einrichtungen und 

Maßnahmen nach der 
Straßenverkehrsordnung

       158.000

1/649   /6110  Sonstige Einrichtungen und 
Maßnahmen 
(Bushaltestellen)

        20.000

Erstellt mit ÖKOM



VORANSCHLAG 2017 - Stadtgemeinde Leoben
Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen

Seite:   316

Empfangende Haushaltsstelle Betrag
Leistende Haushaltsstelle Betrag

1/770   /7284  Stadtinformation          1.000
1/771   /7284  Maßnahmen zur Förderung 

des Fremdenverkehrs
        31.000

1/789   /7284  Fördg.v.Handel-Gewerbe-Industrie
/ sonstige Maßnahmen

         1.000

1/814   /6110  Straßenreinigung      1.004.200
1/814   /7284  Straßenreinigung          3.000
1/816   /6190  Öffentliche Beleuchtung und 

öffentliche Uhren
       146.000

1/817   /7284  Friedhöfe          1.700
1/820   /6140  Wirtschaftshöfe          2.500

1/8202  /7284  Zentralbetriebsgebäude            500
1/828   /7284  Sonstige Märkte         35.900
1/840   /6100  Grundbesitz          7.700
1/840   /7284  Grundbesitz          3.000
1/851   /6120  Betriebe der 

Abwasserbeseitigung
        25.000

1/851   /7284  Betriebe der 
Abwasserbeseitigung

        21.000

1/852   /6140  Betriebe der Müllbeseitigung          2.000
1/852   /6190  Betriebe der Müllbeseitigung          2.300
1/852   /7000  Betriebe der Müllbeseitigung        50.000
1/852   /7284  Betriebe der Müllbeseitigung        53.600
1/860   /6190  Gärtnereien          1.000
1/894   /7284  Stadthallen, 

Kongresshäuser
           300

2/8202  /8170  Zentralbetriebsgebäude         56.000 1/814   /7200  Straßenreinigung         27.000
1/815   /7200  Park-und Gartenanlagen, 

Kinderspielplätze
         3.000

1/816   /7200  Öffentliche Beleuchtung und 
öffentliche Uhren

         3.000

1/820   /7200  Wirtschaftshöfe         22.000
1/8201  /7200  Tischlerei          1.000

2/8202  /8175  Zentralbetriebsgebäude         35.000 1/851   /7200  Betriebe der 
Abwasserbeseitigung

         8.000

1/852   /7200  Betriebe der Müllbeseitigung        27.000
2/851   /8104  Betriebe der Abwasserbeseitigung          5.000 1/814   /6110  Straßenreinigung          5.000
2/851   /8105  Betriebe der Abwasserbeseitigung         10.000 1/528   /7284  Tierkörperbeseitigung          6.000

1/851   /7284  Betriebe der 
Abwasserbeseitigung

         4.000

2/852   /8104  Betriebe der Müllbeseitigung          2.500 1/010   /7284  Zentralamt          2.400
1/024   /7284  Wahlamt            100

2/852   /8105  Betriebe der Müllbeseitigung            100 1/828   /7284  Sonstige Märkte            100
2/860   /8100  Gärtnereien      1.544.200 1/029   /6140  Amtsgebäude          5.000

1/2110  /6100  Volksschule Leoben-Stadt          1.000
1/2116  /6100  Volksschule Göss         10.000
1/2117  /6100  Volksschule Leitendorf          4.700
1/2118  /6100  Volksschule Donawitz          2.800
1/2119  /6100  Volksschule Seegraben          2.600
1/2125  /6100  Neue Mittelschule 

Leoben-Stadt
         1.000
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1/214   /6100  Polytechnische Schulen            800
1/2401  /6100  Kindergarten Leoben          2.000
1/2402  /6100  Kindergarten Donawitz III          2.000
1/2403  /6100  Kindergarten Donawitz II          2.000
1/2404  /6100  Kindergarten Judendorf          2.600
1/2405  /6100  Kindergarten Göss          2.500
1/2406  /6100  Kindergarten Lerchenfeld          3.200
1/340   /6190  Stadtmuseum          2.000
1/612   /6110  Gemeindestraßen        470.000
1/815   /6190  Park-und Gartenanlagen, 

Kinderspielplätze
       827.700

1/840   /6100  Grundbesitz         11.600
1/852   /7284  Betriebe der Müllbeseitigung         65.700
1/853   /6101  Betriebe f.Errichtung 

u.Verwaltung Wohn- 
u.Geschäftsgebäuden

       125.000

Gesamtsumme   4.440.800   4.440.800
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